
UCHWAŁA NR LIII/294/23 
RADY GMINY STARY LUBOTYŃ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Lubotyniu. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno 
pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 
choroby. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39980035-68A8-4647-A540-277A56BE0B9B. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 albo 2 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 6, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

1) w przypadku osoby samotnej lub samotnie gospodarującej, według zasad w tabeli: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Procentowy wskaźnik odpłatności dla usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, i 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

Powyżej 100- do 130  
Powyżej 130- do 150  
Powyżej 150- do 180  
Powyżej 180- do 200  
Powyżej 200-do 230  
Powyżej 230-do 250  
Powyżej 250- do 280  
Powyżej 280- do 300  
Powyżej 300- do 320  
Powyżej 320- do 350  

Powyżej 350  

10  
15  
20  
25  
30  
40  
50  
60  
70  
90  
100  

2) w przypadku osoby w rodzinie, według zasad w tabeli: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Procentowy wskaźnik odpłatności dla usług 
opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, i 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

Powyżej 100- do 130  
Powyżej 130- do 150  
Powyżej 150- do 180  
Powyżej 180- do 200  
Powyżej 200- do 230  
Powyżej 230- do 250  

Powyżej 250  

15  
25  
40  
55  
70  
85  
100 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, ustala się jako 
iloczyn określonego odpowiednio w tabeli w ust. 1 pkt 1 albo 2 procentowego wskaźnika odpłatności dla 
danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 
2 ustawy oraz kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 4. 

3. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn określonego 
odpowiednio w tabeli w ust. 1 pkt 1 albo 2 procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu 
w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy oraz kosztu za jedną 
godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 5. 

4. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, w wysokości 1% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

5. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 1,5% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. 

6. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone 
na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1ustawy, realizowane w ramach programu rządowego Opieka 75+. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu 
oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 2 albo ust. 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39980035-68A8-4647-A540-277A56BE0B9B. Podpisany Strona 2



8. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 
rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora. 

2. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% ich dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

4) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-4. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/187/13 Rady Gminy Stary Lubotyń z dnia 13 listopada 2013 r. 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 2013 r. poz. 12044). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Lubotyń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Legacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39980035-68A8-4647-A540-277A56BE0B9B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIII/294/23 RADY GMINY STARY LUBOTYŃ z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-29T13:07:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




